
  

UCHWAŁA NR 585/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 sierpnia 2024 roku 

w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

Stowarzyszeniu Amazonki Busko-Zdrój siedzibą w Busku-Zdroju, z pominięciem 

otwartego konkursu ofert 

Na podstawie art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U.2023.571 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 1 pkt 2 i 

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz.U.2024.566) oraz rozdziału VI pkt 2 Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr LXVI/836/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 04 grudnia 2023 

r. (Dz.Urz.Woj.Święt.2023.4987 ze zm.), Uchwały Nr LXX/869/24 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2024 rok (Dz.Urz.Woj.Święt.2024.665 ze zm.), Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zleca się Stowarzyszeniu Amazonki Busko-Zdrój z siedzibą w Busku-Zdroju ul. Boczna 6A 

28-100 Busko-Zdrój zarejestrowanemu w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem: 

0000729891 w dniu 08 maja 2018 r., realizację zadania publicznego pt. ,,Myślę pozytywnie”, 

z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

 

§ 2 

Na realizację zadania, o którym mowa w § 1, przyznaje się środki finansowe w formie dotacji 

celowej w kwocie 10 000,00 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy złotych brutto). 

 

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz zasady rozliczenia środków 

finansowych określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem 

Świętokrzyskim, a Stowarzyszeniem Amazonki Busko-Zdrój z siedzibą w Busku-Zdroju.  



 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 585/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 sierpnia 2024 roku 

Zgodnie z art. 19a ust. 1 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i  o  wolontariacie, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość 

realizacji zadania może zlecić organizacji pozarządowej lub podmiotom wymienionym w art. 

3 ust. 3 przedmiotowej ustawy, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub 

regionalnym z pominięciem otwartego konkursu ofert. Oferent musi spełniać łącznie 

następujące warunki:  

– wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 

10  000 zł; 

– zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni; 

– łączna wysokość środków finansowych przekazanych w roku kalendarzowym tej samej 

organizacji pozarządowej z pominięciem otwartego konkursu ofert nie może przekroczyć 

kwoty 20 000,00 zł. 

W dniu 15 lipca 2024 r. Stowarzyszenie Amazonki Busko-Zdrój w siedzibie w Busku-Zdroju 

złożyło w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert uproszczoną ofertę realizacji zadania 

publicznego z zakresu ochrony i promocji zdrowia pt. „Myślę pozytywnie”. 

Oferta została poddana konsultacjom publicznym poprzez opublikowanie w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz zamieszczenie na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. W terminie 7 dni od dnia 

opublikowania oferty nie zgłoszono do niej żadnych uwag. 

Inicjatywa Stowarzyszenia Amazonki Busko-Zdrój z siedzibą w Busku-Zdroju zakłada, 

że  zaproponowane działania wpłyną na poprawę funkcjonowania fizycznego i psychicznego 

kobiet po mastektomii. Efektem przeprowadzenia zajęć z  psychologiem będzie zapoznanie 

uczestniczek projektu ze sposobami radzenia sobie ze stresem, pokonywania trudności 

związanych z chorobą onkologiczną jak również nauką radzenia sobie w trudnych sytuacjach 

życiowych. Zajęcia usprawniająco – relaksacyjne  w  basenie pomogą obniżyć napięcie 

mięśniowe i nerwowe przyczynią się do obniżenia lęku, pozwolą uczestniczkom projektu 

odprężyć się i odstresować. Ćwiczenia w basenie przyczynią się do zwiększenia zakresu ruchu 

ręki po stronie operowanej. Zajęcia pomogą w ogólnej poprawie sprawności fizycznej a co za 

tym idzie w poprawie sprawności psychicznej. Poza tym nabywane podczas projektu 

umiejętności mają doprowadzić do większego zaangażowania chorego w proces zdrowienia. 



Beneficjentkami działań jest 30 kobiet zrzeszonych w  Stowarzyszeniu Amazonki Busko - 

Zdrój, po zabiegu mastektomii. 

Komisja powołana Uchwałą Nr 8435/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 

stycznia 2024 r., po analizie oferty stwierdziła, że spełnia ona wymogi formalne i merytoryczne 

wymagane do realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert.  

W związku z powyższym, proponuje się przyznanie Stowarzyszeniu Amazonki Busko-Zdrój 

w  siedzibie w Busku-Zdroju, dofinansowania w wysokości 10 000,00 zł brutto (dziesięć 

tysięcy złotych brutto), a następnie niezwłoczne zawarcie umowy o wsparcie realizacji 

przedmiotowego zadania publicznego. 

 


	uchwała nr 585
	Uzasadnienie do uchwały nr 585_24

